*Israhelitarum Gula vindicta.
Exo. 15. 16.
& 17.
Psal. 77.*

*Num. 11.
Psal. 77.*

*Exempla alia quam plura.
Iudic. 16.
1. Reg. 22.*

Nouerat Iob multa gulæ peccata in conuiujs admitti; idcirco postquam epulati fuerant filii eius cõsurgens diluculo, & ad expiandum edacitatis flagitium, si quod patratũ esset, holocausta Domino offerrebat. Gula tentatus est Seruator noster à Diabolo. In guloso conuiuio, innocens eius præcursor, Iohannes, caput amisit. Gula diuitem epulonem in inferno sepeliuit. Atq; vt vno fasce omnia comprehendam, non legitur vsquam, hoc à Deo peccatum impunitatẽ reportasse. Vt mirũ dictũ sit ac visũ, nostri æui homines nunquam non comestationibus vacantes, his exemplis à tanto malo non absterrenti.

Matth. 4.

Marc. 1.

Luc. 4.

Matth. 16.

Mar. 6.

Luc. 11.

CAPVT VIII.

Gulorum portentosa quædam historia variis & authoribus collecta.

Iam supra satis monitum, hæc exempla, non ad imitandum, sed ad fugiendum hoc vitium, à nobis induci. Subiacuere huic voracitatis malo, inægræ quoq; nationes. *Beotii, Græcorum semper luxuriosissimi, & voracissimi habiti sunt,* inquit Alexander ab Alexand. Alexandro, quare ab Atheniensibus fatui, rudes, & pingues dicti sunt, propter ἀδυσκάρων, quippe cum à conuiujs crudi discederent, distenti, rursus se ingurgitabant. Hinc ius Thesalis etiam iniusta voracitatis nota, vt & Phariſæi. vnde Mnesimachus apud Cælium: *Pharsalorum venit aliquis, vt mensas voraret ipsas.* Myconii Liguriores famosi erant, & alienæ appetentissimi mensas. Hinc adagium. *Myconius vicinus, in eum, qui non vocatus ad conuiuium, accedit.* Tarentini molles & delicatuli extitère, non minus in cibo quàm sues, & fiduè grunnientes. De quibus haud ineptè illud Satyricum celebratur --

Gulose nationes.

Alex. ab

Alexand.

lib. 5. genia.

dier. ca. 21.

Hinc ius

Beotica, in

geniũ Beo-

ticũ, comu-

ni paræ-

mia vulgò

dicitur, pro

stúpido.

Cæli. Rho-

dig. lib. 28.

cap. 28.

Ibidem.

atq; coronatum, & petulans, madidumque Tarentum.

Barbaris gentibus testatur idem Cælius, hi tantū
viri dicebantur, quibus vorandi plurima facultas es-
set, quod etiam Aristophanes, in fabula, cui titulus
ἐκζεῖνε, asseuerat. Consueuerant Siculi, præter antiq-
uitatis morem, bis in die epulis saginari. Templū quin
etiam saturitati extructum, dicauerant eius nomini.
Vnde *Sicula Mensa*, & *Syracusana delicia*, lautissimæ
& luxuriosissimæ, in Proverbium abierunt. Et Pla-
to quoq; Siculas Dionysii Tyranni mensas admira-
tus est, quod porcis magis, quā hominib⁹ conueni-
rent. *Sauromata*, ait Stobæus, *triduo ad saturitatem se*
ingurgitant, & vxoribus ceu dominis, per omnia parēt.